
----· ---

UNIVERSIDAD 
1.lCENCtADA 
RfSOLUClÓll ~• 012-2019-SUt:EOU/CD 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanla Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL N!:! 102-2022-FIQ-UNAP 
lquitos, 19 de abril de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 
PERUANA. 

VISTO: 

La Resolución Decana! N° 031-2021-FIQ-UNAP de fecha 15 de marzo de 2021, se aprueba el desarrollo del 
anteproyecto de tesis titulado: "MODELAMIENTO Y SIMULACIÓN DE LA TRANSESTERIFICACIÓN PARA 
DETERMINAR LA RELACIÓN ENTRE LA TEMPERATURA Y LA CONVERSIÓN DE TRIGLICÉRIDOS", presentado 

--. por los bachilleres: Luis Arístides Torres Huayunga y Alessandro Martín D' Azevedo Salas. 

---

La Resolución Decana! N° 106-2021-FIQ-UNAP de fecha 20 de julio de 2021, se designa al jurado calificador 
del anteproyecto de tesis y reconocimiento de la asesora; siendo: lng. Jorge Armando Vásquez Pinedo,Dr. 
(Presidente), lng. Rosa Isabel Souza Najar,Dra.(Miembro) y lng. Miguel Ángel Cornelio 
Chujutalli,Mtro.(Miembro) e lng. l<osseth Marianella Barda les Grández,Dra. (Asesora). 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 057-2022-UIFIQ-UNAP, la Directora de la Unidad de Investigación FIQ-lng.Duma Luz 
Rengifo Pineda, Dra., informa que en reunión de fecha 14 de abril de 2022, el comité de grados y títulos FIQ, 

luego de revisado y analizado sendos documentos concernientes el anteproyecto de tesis 
"MODELAMIENTO Y SIMULACIÓN DE LA TRANSESTERIFICACIÓN PARA DETERMINAR 
LA RELACIÓN ENTRE LA TEMPERATURA Y LA CONVERSIÓN DE TRIGLICÉRIDOS", 
presentado por los bachilleres: Luis Arístides Torres Huayunga y Alessandro Martín D' Azevedo Salas, 
acordaron determinar que no existe conflicto de interés; por lo que, solicita ampliación de seis meses (06) 
de vigencia, del anteproyecto de tesis teniendo en cuenta que el mismo ha caducado el 15 de marzo de 
2021(Resolución Decana! N° 031-2021-FIQ-UNAP); asimismo, solicita ratificar la designación de los miembros 
del jurado calificador y asesora (Resolución Decana! N° 106-2021-FIQ-UNAP), siendo: lng. Jorge Armando 

~::::;:::::lt;:.i· ~-quez Pinedo,Dr. (Presidente), lng. Rosa Isabel Souza Najar,Dra.(Miembro), lng. Miguel Ángel Cornelio 
q,.¿,ot)o~:.~ talli,Mtro.(Miembro) e lng. Kosseth Marianella Bardales Grández,Dra.,(Asesora) . 
~ ~ .~ ... ~ 'o 
~~ \ ~~ 
"O::, • ' _e» 
~ i "t u!f, r lo expuesto es procedente aprobar el acuerdo del Comité de Grados y Títulos, sobre ampliación de 
CP \,\," • <, --. 

1/~ o J(:ig,. a para desarrollo de anteproyecto de tesis y ratificación de la designación del jurado calificador. 
'ouno" 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP y el Reglamento de Grados y 
Títulos aprobada con Resolución del Consejo Universitario N° 101-2018-CU-UNAP de fecha 18 de octubre de 
2018; y, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 º . -Ampliar seis (06) meses de vigencia, para el desarrollo del anteproyecto de tesis 
"MODELAMIENTO Y SIMULACIÓN DE LA TRANSESTERIFICACIÓN PARA DETERMINAR LA RELACIÓN ENTRE 
LA TEMPERATURA Y LA CONVERSIÓN DE TRIGLICÉRIDOS", presentado por los bachilleres: Luis Arístides 
Torres Huayunga y Alessandro Martín D' Azevedo Salas, en mérito al visto y considerando de la presente 
Resolución Decanal. 



~ 

UNAP 
UNIVERSIDAD 

t-lCE'NCJADA 
RESOLUCIÓ~ N' 012-201!1-SU:IEOWCD 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Forta lecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL N2 102-2022-FIQ-UNAP 
lquitos, 19 de abril de 2022 

ARTÍCULO 2º. - Ratificar la designación del Jurado ca lificador y dictaminador, quienes continuarán vigentes 

hasta el 20 de julio de 2022; asimismo el reconocer a la asesora del anteproyecto indicado en el artículo N° 
1, siendo los siguientes profesionales: 

► ING. JORGE ARMANDO VÁSQUEZ PINEDO,Dr. 
► ING. ROSA ISABEL SOUZA NAJAR,Dra. 
► ING. MIGUEL ÁNGEL CORNELIO CHUJUTALLl,Mtro. 

► ING. KOSSETH MARIANELLA BARDALES GRANDEZ,Dra. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

e.e.: UIFIQ, DEFP, Jurados, Asesor, interesados, archivo. 

Presidente 
Miembro 
Miembro 

Asesora 


